本期收回本金 850,000.00 元。期末已处于逾期状态，公司正在准备提起诉讼，因可供执行的抵押标的价值较高，

故未计提坏账准备。

十三、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

详见《审计报告》中的“其他重要事项”。

十四、积极履行社会责任的工作情况

(一) 社会责任工作情况

公司已披露《2015 年度履行社会责任报告》， 全文详见上海证券交易所网站（ 网址：http://www.sse.com.cn）

(二) 属于国家环境保护部门规定的重污染行业的上市公司及其子公司的环保情况说明

公司作为国内大型特殊化学品生产服务商和行业龙头企业，针对环保风险，多年来按照科学发展观的要求，

以“减量化、资源化、再循环”为原则，全面推行“一体化”清洁生产，实施环保综合治理。公司通过加大环保

设施的投入与技术工艺的改进，实现清洁化生产和污染物的达标排放，1993 年投资 3,000 多万元建设日处理 5,000

吨污水处理站，2007 年投资 6,000 多万元建设日处理 1.5 万吨污水处理工程，从而能够有效解决公司废水的前期

处理工作，近几年公司又投入 4 亿多元用于环保升级改造，通过产业一体化布局与循环经济相结合的发展策略，

大力发展绿色化工，通过自主创新，开发节能减排新技术。公司 MVR 系统有效降低 70%以上的废水和 90%以上的

   2015 年年度报告

30 / 124

固废排放量，有力地提升了公司和同行业企业对染料企业升级发展的信心。公司主要污染物经公司预处理后，达

到政府污水处理装置进网标准统一排放后，再由政府污水装置深化处理后达到国家排放标准排放。

公司将环保设施管理纳入整个生产管理体系，与生产同行，跟效益挂钩；建立了完善的应急救援体系，确保

具备处置突发环境事件的能力。因此，国内环保整治力度越强，公司的环保优势就越明显，综合竞争力越能体现，

行业领先地位将更加巩固。

报告期内公司及子公司“三废”排放符合有关要求，不存在重大环境问题，也未发生重大环境污染事故。

十五、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2015 年年度报告

31 / 124

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比

例

(%)

发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份
   96,700,000  96,700,000   193,400,000 193,400,000 5.94

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   96,700,000  96,700,000   193,400,000 193,400,000 5.94

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股
   96,700,000  96,700,000   193,400,000 193,400,000 5.94

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份
1,529,965,930 100   1,529,965,930   1,529,965,930 3,059,931,860 94.06

1、人民币普通股 1,529,965,930 100   1,529,965,930   1,529,965,930 3,059,931,860 94.06

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数
1,529,965,930 100 96,700,000   1,626,665,930   1,723,365,930 3,253,331,860 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

（1）根据中国证监会签发的《关于核准浙江龙盛集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2015]237 号），公司向阮伟祥先生等 10 名发行对象非公开发行人民币普通股股票 9,670 万股，新增股份为有限

售条件流通股，于 2015年 3月 25 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕登记托管手续，公司

股份总额由 1,529,965,930 股变更为 1,626,665,930 股。

   2015 年年度报告

32 / 124

（2）根据公司 2014 年年度股东大会审议通过《2014 年度利润分配及资本公积转增股本的预案》，以公司股

本总数 1,626,665,930 股为基数，向公司全体股东按每 10 股转增 10 股的比例实施资本公积金转增股本，于 2015

年 6 月 10 日实施完毕，公司股份总额由 1,626,665,930 股变更为 3,253,331,860 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

若按股份未变动的口径 1,529,965,930 股计算，2015 年度每股收益为 1.66 元，2015 年末每股净资产为 9.03

元；若按股份变动后的口径 3,253,331,860 股计算，2015 年度每股收益为 0.78 元，2015 年末每股净资产为 4.25